

2005-08-17

LS 0506-1184

Landstingsstyrelsen

Åtgärdslista på de tio viktigaste miljöåtgärderna för att öka hälsan i Stockholms län

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med en åtgärdslista på de tio viktigaste miljöåtgärderna för att öka hälsan i Stockholms län.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att uppdra till landstingsstyrelsens förvaltning, övriga berörda förvaltningar och bolag att, där så är möjligt, vid all upphandling – i enlighet med bifogad rapport – ställa krav att produkter som innehåller allergiframkallande ämnen ersätts av icke hälsopåverkande alternativ

att uppdra till AB Storstockholms Lokaltrafik att i budgetförslaget för 2006 redovisa vad som krävs för att i busstrafiken öka andelen förnyelsebara drivmedel till 50% senast år 2011

att uppdra till AB Storstockholms Lokaltrafik att kostnadsuppskatta och utarbeta förslag på handlingsprogram för att komma tillrätta med ohälsa orsakad av luftföroreningar och buller från SLs trafik

att utifrån utredningens förslag uppdra till landstingsdirektören och övriga berörda förvaltningar och bolag att i budgeten för 2006, utöver föreslagna informationsinsatser, också

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-06-29

2005-08-17

LS 0506-1184

föreslå angelägna åtgärder för att komma tillrätta med ohälsa på grund av tobaksrök, UV-strålning samt luftföroreningar och buller från övrig trafik

att uppdra åt landstingsstyrelsen att utarbeta förslag till handlingsprogram, inklusive kostnadsberäkning, utifrån övriga av utredningen föreslagna åtgärder.

Rapporten redovisar ett antal insatser som på både kort och längre sikt har dokumenterat positiva effekter på hälsan för befolkningen i Stockholms län. Föreslagna åtgärder och investeringar ger lägre framtida sjukvårdskostnader. Arbetsgruppens förslag bör omedelbart implementeras. Många av de övriga identifierade miljöfaktorerna är också viktiga att ta på största allvar på grund av risken för framtida hälsopåverkan (försiktighetsprincipen) även om de inte prioriterats i detta arbete.

Landstingsstyrelsen vill för övrigt erinra om landstingets beslut från 1992 om generell rökförbud inom Stockholms läns landstings alla lokaler och fordon. Detta beslut skall självfallet efterlevas.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsfullmäktige har i budget den 23-24 november 2004 gett landstingsstyrelsen i uppdrag att ta fram en åtgärdslista på de tio viktigaste miljöåtgärderna för att öka hälsan i Stockholms län.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 29 juni 2005 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta att uppdra åt landstingsstyrelsen respektive AB Storstockholms Lokaltrafik att utarbeta förslag till handlingsprogram, inklusive förslag till finansiering, utifrån de av utredningen föreslagna åtgärderna.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 17 augusti 2005.